
Install your future

LT 24/10 kan-therm.com

KAN-therm 
MULTISYSTEM

Vadovas
PLOKŠTUMINIS ŠILDYMAS/VĖSINIMAS



Kompleksinė įvairios paskirties įrangos sistema, susidedanti iš 
pažangiausių, tarpusavyje vienas kitą papildančių sprendimų 
vandentiekio, šildymo, vėsinimo, technologiniams bei gesinimo 
vamzdynams įrengti.

SYSTEM KAN-therm

SISTEMOS SPALVA

SISTEMOS PAVADINIMAS
ultraLINE ultraPRESS PP Steel Inox

SKERSMENS INTERVALAS [mm] 14-32 16-63 16-110 12-108 12-168,3

SISTEMOS

BUITINIO VANDENS    

ŠILDYMO     

TECHNOLOGINĖS ŠILUMOS     

SAULĖS ENERGIJOS  

VĖSINIMO     

SUSPAUSTO ORO     

TECHNINIŲ DUJŲ     

DEGIŲJŲ DUJŲ

TECHNINĖS ALYVOS  

PRAMONINĖS  

BALNEOLOGINĖS  

SPRINKLERINĖS GAISRO GESINIMO

HIDRANTŲ GAISRO GESINIMO

GRINDINIS ŠILDYMAS IR VĖSINIMAS  

SIENINIS ŠILDYMAS IR VĖSINIMAS  

LUBINIS ŠILDYMAS IR VĖSINIMAS  

IŠORINIŲ PAVIRŠIŲ ŠILDYMAS IR VĖSINIMAS  

Neįprastu atveju patikrinkite „KAN-therm“ elementų naudojimo sąlygas KAN techninio skyriaus techninėje ir informacinėje medžiagoje arba nuorodoje. Norėdami išsiųsti pagrindinius sistemos parametrus, 
naudokite formą - Užklausa apie galimybę naudoti KAN-therm elementus. Remdamasis atsiųstais duomenimis, Techninis skyriaus įvertins tam tikros sistemos tinkamumą konkrečiam įrenginiui. Formą rasite 
interneto svetainėje.



standartinė taikymo sritis
galimas naudojimas – sąlygos turėtų būti patvirtintos KAN techniniame skyriuje

Copper Paviršiaus  
šildymas

Plokštuminis 
šildymas ir 
vėsinimas

Groove Copper Gas Sprinkler 
Steel

Sprinkler 
Inox

12-108 12-25 – DN25-DN300 15-54 22-108 22-108

   

   

 

   

    

   







  

  

 

 

 

 



4

Apie KAN įmonę 

Novatoriškos vandentiekio ir šildymo sistemos

Firma KAN pradėjo savo veiklą 1990 metais ir nuo pat pradžios diegia modernias technologijas šildymo  
ir vandentiekio sistemoms.

KAN - tai Lenkijoje bei Europoje pripažintas naujoviškų sprendimų bei santechninių sistemų, skirtų vidaus karšto 
bei šalto geriamo vandens sistemoms, centriniam ir plokštuminiam šildymui ir vėsinimui bei gaisro gesinimo ir 
technologinių sistemų, gamintojas ir tiekėjas. Nuo pat pradžių KAN-therm grindė savo poziciją stipriais pamatais: 
profesionalumu, novatoriškumu, kokybe bei plėtra. Šiandien kompanijoje dirba daugiau kaip 1100 žmonių, iš 
kurių didžioji dalis, tai aukštos kvalifikacijos inžinieriai, atsakingi už KAN-therm plėtrą, pastovų technologijos 
procesų tobulinimą bei klientų aptarnavimą. Darbuotojų kvalifikacija bei įsipareigojimas garantuoja aukščiausią 
produkcijos, gaminamos KAN-therm gamyklose, kokybę.

KAN turi filialų tinklą Lenkijoje ir daugybę prekybos vietų visame pasaulyje. KAN-therm ženklu pažymėti gaminiai 
eksportuojami į 68 šalis įvairiuose žemynuose. Platinimo tinklas apima Europą, didžiąją dalį Azijos, Afriką ir Ameriką.

Sistema KAN-therm - tai optimali, kompleksinė santechnikos sistema, kuri susideda iš pačių naujausių, tarpusavyje 
pasipildančių techninių sprendimų šalto ir karšto geriamo vandens bei šildymo ir vėsinimo sistemų srityje, o taip 
pat ir gaisro gesinimo bei technologinių sistemų srityje. Tai tobula universalios sistemos vizijos realizacija, kuri 
tapo tokia dėka KAN konstruktorių daugiametės patirties bei aistros, o taip pat dėl griežtos gaminių bei galutinių 
produktų kokybės kontrolės.



5

ĮVADAS
System KAN-therm siūlo optimalius, kompleksinius techninius sprendimus, įrengiant vidinių ir 
išorinių plokštuminio vandeninio šildymo ir vėsinimo sistemas.
Susideda iš šiuolaikinių, tarpusavyje pasipildančių techninių sprendimų santechnikos medžiagų ir 
montavimo technologijų srityje.
Leidinys „KAN-therm  MULTISYSTEM plokštuminio šildymo/vėsinimo vadovas” skirtas visiems investicinio 
proceso dalyviams, susijusiems su modernių paviršinių (grindų, sienų ar lubų) šildymo ir vėsinimo sistemų 
statyba – projektuotojams, montuotojams ir priežiūros inspektoriams.

Vadovas yra suskirstytas į skyrius, kuriuose pateikiami išsamūs techniniai sprendimai ir jau paruošti gaminiai, 
o taip pat visi su jų projektavimu ir montavimu susiję aspektai:

 — grindinio šildymo ir vėsinimo sistemos,
 — sienų šildymo ir vėsinimo sistemos.

Vadovo pateiktoje medžiagoje atsižvelgiama į nacionalinius ir Europos Sąjungos standartus ir 
rekomendacijas, susijusias su paviršinio šildymo ir vėsinimo sistemomis statyboje.

Projektuotojams, taikantiems įprastinius sistemų matmenų nustatymo metodus, yra pateikiamas atskiras 
(priedo pavidalu) lentelių rinkinys, kuriame pateikiamos vadove aprašytų vamzdžių ir jungiamųjų detalių 
hidraulinės charakteristikos,  atsižvelgiant į tipinius paviršinių įrenginių darbo parametrus.

Gamyba, kaip ir visa KAN veikla, vykdoma prižiūrint ISO 9001 kokybės vadybos sistemai.



6

Turinys

1 Bendra informacija

1.1 Šiluminis komfortas ......................................................................................................................................................................................................................9

1.2 Energijos efektyvumas ............................................................................................................................................................................................................10

1.3 Šilumos ir vėsinimo šaltiniai bei plokštuminių sistemų tiekimo temperatūra .........................................................10

1.4 KAN-therm plokštuminio šildymo ir vėsinimo sistemų panaudojimo sritys .............................................................11

2 Grindinis šildymas ir vėsinimasKAN-therm sistemoje

2.1 Grindinių sistemų konstrukcijos ...................................................................................................................................................................................14

2.2 Šildymo kilpų klojimas.............................................................................................................................................................................................................14

2.3 Dilatacija plokštuminio šildymo sistemose ......................................................................................................................................................16

2.4 Šildymo arba vėsinimo išlyginamieji sluoksniai ..........................................................................................................................................19

2.5 Cementinis išlyginamasis sluoksnis ..........................................................................................................................................................................20

2.6 Grindų dangos KAN-therm plokštuminio šildymo sistemose  ...................................................................................................22

3 KAN-therm sistemos grindinio šildymo ir vėsinimo sistemų    

 montavimui

3.1 System KAN-therm Tacker ..................................................................................................................................................................................................24

3.2 System KAN-therm Rail ..........................................................................................................................................................................................................30

3.3 System KAN-therm NET .........................................................................................................................................................................................................30

3.4 System KAN-therm Profil .....................................................................................................................................................................................................31

3.5 System KAN-therm TBS ..........................................................................................................................................................................................................37

3.6 Monolitinės konstrukcijos ...................................................................................................................................................................................................42

3.7 Sporto grindų šildymas system KAN-therm ...................................................................................................................................................43

4 KAN-therm sieninio šildymo ir vėsinimo sistema

4.1 Bendroji informacija ...................................................................................................................................................................................................................48

4.2 Paviršiaus šildymo konstrukcijų tipai – sienų sprendimų klasifikacija ..............................................................................48

4.3 KAN-therm sieninio šildymo/vėsinimo sistemos ......................................................................................................................................50

4.4 „Sausa“ sistema, gipso plaušo plokštės KAN-therm Wall ...............................................................................................................54



7

5 KAN-therm plokštuminio vandeninio šildymo ir vėsinimo sistemų   

 elementai

5.1 KAN-therm šildymo/vėsinimo vamzdžiai ..........................................................................................................................................................74

5.2 KAN-therm kolektoriai ............................................................................................................................................................................................................78

5.3 KAN-therm kolektorinės spintelės .............................................................................................................................................................................89

5.4 Vamzdžių tvirtinimas KAN-therm plokštuminio šildymo/vėsinimo sistemose ......................................................92

5.5 Kompensacinės juostos ir profiliai .............................................................................................................................................................................94

5.6 Kiti elementai 95

6 KAN-therm valdymas ir automatika

6.1 Bendra informacija .......................................................................................................................................................................................................................96

6.2 Valdymo ir automatikos elementai ...........................................................................................................................................................................97

7 KAN-therm plokštuminių šildymo/vėsinimo paviršių projektavimas

7.1 Šiluminių parametrų nustatymas - prielaidos .............................................................................................................................................114

7.2 Sistemos hidrauliniai skaičiavimai, valdymas .............................................................................................................................................120

7.3 KAN programos palengvinančios projektavimą ..................................................................................................................................... 121

8 Priėmimo formos

8.1 Sistemos slėgio bandymo protokolas .................................................................................................................................................................122

8.2 Išlyginamojo sluoksnio šildymo protokolas .................................................................................................................................................125

8.3 Hidraulinio reguliavimo protokolas ......................................................................................................................................................................126

9 Mollier diagrama

KAN-therm gaminių prieinamumas pagal dabartinį katalogą. 
Siūlomų prekių nuotraukos yra tik iliustracinio pobūdžio. 
Tikrosios elementų spalvos ir konstrukcijos detalės gali skirtis nuo pateiktų nuotraukose. 
Išleidus naująjį vadovą, ankstesnėje versijoje pateikta informacija nebegalioja. KAN Sp. z o.o. pasilieka teisę bet kuriuo metu papildyti, 
pakeisti ar pakeisti komercinę ir techninę informaciją. 
© Copyright KAN Sp. z o.o. Visos teisės saugomos. KAN Sp. z o.o. leidiniuose esančiam tekstui, paveikslams, grafikai ir jų išdėstymui 
taikomos autorių teisės.



8

1 Bendra informacija
Žemos temperatūros vandeninio šildymo ar vėsinimo plokštuminės sistemos (vadinamosios hidroninės 
sistemos), naudojančios grindų, sienų ir lubų paviršius kaip šilumos arba šalčio šaltinius patalpose, tampa 
vis populiaresnės.  Didėjant energijos kainoms, vartotojai ieško ne tik modernių šildymo ar vėsinimo 
sistemų ir įrangos, bet ir tokių, kurios bus taupios, bei gaminamos ir eksploatuojamos pagal aplinkosaugos 
reikalavimus. Šį patalpų šildymo metodą vartotojai renkasi visų pirma dėl energiją taupančių ypatybių ir 
patogumo.

Dėl optimalaus temperatūros pasiskirstymo patalpoje lengviau palaikyti šiluminį komfortą, todėl sumažėja 
tiekiamos energijos kiekis. Nežymus tiekimo ir aplinkos temperatūrų skirtumas taip pat paveikia šilumos 
praradimo nuostolius. 

Išlaidos, susijusios su plokštuminių sistemų montavimu, gali atsipirkti jau po dvejų naudojimo metų. 

Tokiu būdu paviršinio šildymo ir vėsinimo sistemos gali būti vienas pigiausių būdų palaikyti šiluminį 
komfortą patalpose. 

Nemažą reikšmę turi taip pat ir kiti privalumai. Estetinės savybės – tokios sistemos yra nematomos ir leidžia 
bet kokį patalpų interjerą. Jos taip pat yra „švarios”, nes dėl konvekcinių srautų poveikio dulkės necirkuliuoja 
ir nesikaupia. Ir galiausiai tokio tipo sistemos patikimumas ir ilgaamžiškumas apsiriboja tik šilumos šaltinių 
eksploatavimo terminu. Pabrėžtina ir tokių sprendimų, maitinamų „švariais“, alternatyviais šilumos šaltiniais 
(geotermine energija, saulės energija ir kt.), ekologinė vertė. KAN-therm sistema siūlo eilę modernių 
techninių sprendimų, kurių dėka galima montuoti energiją taupančias ir patvarias vandens plokštuminio 
šildymo ir vėsinimo sistemas.  Tokiu būdu suteikiama galimybė atlikti kiekvieną, net ir labiausiai neįprastą 
plokštuminę sistemą, įskaitant galimybę sumontuoti ją ir išoriniuose pastato paviršiuose. KAN-therm 
sistema yra kompleksiškas sprendimas – apima visus komponentus (vamzdžius, izoliacines medžiagas, 
kolektorius, spinteles, automatikos elementus) reikalingus efektyvios ir ekonomiškos plokštuminio šildymo 
ir vėsinimo sistemos montavimui.



9

1.1 Šiluminis komfortas
Plokštuminės šildymo ir vėsinimo sistemos dėka žymiai geriau juntamas šiluminis komfortas patalpose. Pagrindinis 
jų pranašumas yra tai, kad didžioji šilumos (arba vėsumos) dalis yra perduodama spinduliavimo būdu, todėl gana 
paprasta yra palaikyti vadinamąją juntamąją temperatūrą (sudedamoji oro, sienų ir grindų temperatūra patalpoje), 
kuri sprendžia apie šiluminio komforto pojūtį. Juntamosios pertvarų temperatūros bei oro temperatūros sąryšis 
parodomas Koenigo diagramoje. 

0  5 10 15 20 25 30 35

Średnia temperatura powierzchni ścian [°C]

Śr
ed

ni
a 

te
m

pe
ra

tu
ra

 p
ow

ie
trz

a 
w

 p
om

ie
sz

cz
en

iu
 [°

C
]

35

30

25

20

15

10

5

0

za chłodno

za gorąco

przyjemnie

komfortowo

Vidutinė sienų paviršiaus temperatūra, [ °C]

Vid
ut

inė
 pa

tal
po

s v
ida

us
 or

o t
em

pe
rat

ūr
a [

 °C
]

per karšta

komfortiška

malonu

per šalta

Plokštuminio šildymo/vėsinimo sistemos yra žemos temperatūros sistemos.  
Vidutinė šildymo/vėsinimo paviršių temperatūra yra tik nežymiai didesnė  (sąlyginai mažesnė vėsinant) 
nuo oro temperatūros patalpoje. Esant 20 °C temperatūrai, patalpoje yra užtikrinamas toks pats šiluminis 
komfortas kaip esant 21 – 22 °C temperatūrai, kuri pasiekiama naudojant tradicines, konvekcines (radiatoriai) 
arba tūrines (kondicionierius) šildymo ir vėsinimo sistemas.

Plokštuminis šildymas, ypač grindinis bei lubų vėsinimas pasižymi labiausiai palankus žmogui, idealiai 
pritaikytu temperatūros paskirstymu patalpoje.  Tai reiškia, skleidžia malonią šilumą pėdoms ir teigiamą 
poveikį turintį vėsumą galvos srityje. 

Ogrzewanie idealne Ogrzewanie podłogowe Ogrzewanie grzejnikowe

ściana zewnętrzna
Ogrzewanie grzejnikowe

ściana wewnętrzna

[°C] 16 18 20 21 22 18 20 21 22 18 20 21 22 18 20 21 2216 16 16

2,7 m

0,1 m

1,8 m

Idealus šildymas Grindinis šildymas ir 
lubų vėsinimas

Radiatorinis šildymas prie 
išorines sienos

Radiatorinis šildymas
pries vidines sienos

Pav. 1. Vertikalus temperatūros paskirstymas įvairiems šildymo būdams

Paviršinio šildymo ir vėsinimo patogumui didelę reikšmę turi gerokai mažesnis konvekcinis oro judėjimas 
(lyginant su šildymu radiatoriais ar vėsinimu oro kondicionieriumi), kuris yra alergijas sukeliančių dulkių 
sklandymo priežastis. Be to, šio tipo sistema sumažina kenksmingų dulkių erkių plitimą, kadangi pasižymi 
nedidele santykine drėgme šiluminės pertvaros lygmenyje. Plokštuminis sprendimas, skirtingai nei aukštų 
temperatūrų šildymas radiatoriais, nesukelia per didelio, kenksmingo teigiamo oro jonizavimo.



10

1.2 Energijos efektyvumas
Plokštuminis šildymas ir vėsinimas yra energetiškai efektyvi sistema. Galimybė sumažinti (šildymo režimas) 
arba padidinti (vėsinimo režimas) patalpos oro temperatūrą 1-2 °C (palyginti su konvekciniais sprendimais), 
išlaikant šiluminį komfortą, leidžia sutaupyti apie 5-10 % šiluminės energijos. Papildomas plokštuminių 
sistemų privalumas yra žema paduodamo vandens temperatūra. Dėl to galima panaudoti taupius, 
netradicinius šilumos šaltinius, tokius kaip saulės kolektoriai, šilumos siurbliai ar kondensaciniai katilai.  
Plokštuminė sistema skleidžia šilumą tolygiai žmonių buvimo vietoje. Ši savybė ypač svarbi, kai šildomos 
aukštos patalpos. Konvekcinio šildymo atveju, tokio tipo patalpose šiltas oras kaupiasi viršutinėje jų dalyje ir, 
norint palaikyti temperatūrą žmonių buvimo zonoje, reikia pateikti daugiau energijos. Plokštuminės sistemos 
pasižymi savireguliacinėmis savybėmis. Ši savybė atsiranda dėl nedidelio skirtumo tarp šildymo ar vėsinimo 
temperatūros ir vidaus temperatūros, kurioje vyksta šilumos mainai. Bet koks patalpos oro temperatūros 
padidėjimas (pvz., dėl šilumos padidėjimo) mažina paviršiaus šildymo efektyvumą (mažesnis temperatūrų 
skirtumas) ir atvirkščiai, todėl sukelia priešingą reakciją į netinkamą temperatūros reguliavimą. Esant pastoviam 
vandens srautui kontūruose, sumažėja tiekiamo ir grįžtančio vandens temperatūrų skirtumas, o tai reiškia, kad 
efektyviau veikia šilumos ar šalčio šaltinis su automatiniu temperatūros reguliavimu.

1.3 Šilumos ir vėsinimo šaltiniai bei plokštuminių 
sistemų tiekimo temperatūra
Plokštuminės hidroninės sistemos yra žemos temperatūros sistemos. 

Pagal standartą EN 1264:2021 didžiausia šildymo sistemoms tiekiamo vandens temperatūra yra 60 °C 
(skaičiuojant pagal išorinę temperatūrą), o optimali vandens temperatūra kontūruose yra 10 K (leistinas 
diapazonas 5÷15 K.

Tuo tarpu, plokštuminio vėsinimo sistemose, pagal EN 1264:2021 standartą, minimali vėsinimo paduodamo 
vandens temperatūra atitinka gaunamą apskaičiuoto vandens temperatūros padidėjimo temperatūrą, 
siekiančią 5 K (leistinas intervalas 5÷10 K), bei leistiną vėsinimo paviršiaus temperatūrą, kuri negali būti 
mažesnė nei 6 K už oro temperatūrą patalpoje (apsauga nuo rasojimo).

Tipiniai paduodamo ir grįžtamojo vandens (į/iš plokštuminio šildymo/vėsinimo kontūrų) parametrai:
plokštuminio šildymo sistemos:

 — 55 °C/45 °C
 — 50 °C/40 °C
 — 45 °C/35 °C
 — 40 °C/30 °C
 — 35 °C/30 °C

plokštuminio vėsinimo sistemos:
 — 22 °C/17 °C
 — 20 °C/15 °C
 — 17 °C/12 °C

Pastatuose, kurių atitvarų izoliacija atitinka naujausias reglamente nustatytas technines specifikacijas, 
plokštuminių sistemų tiekimo parametrai svyruoja ties šiomis žemiausiomis (aukščiausiomis vėsinimo 
atveju) temperatūromis. Būtent dėl to sistemos projektuotojas kiekvieną kartą privalo nurodyti sistemos 
tiekimo parametrus pagal sukauptą informaciją apie konkretaus pastato konstrukciją, taip pat sistemos tipą 
bei šilumos šaltinį.



11

Visos sistemos tiekimo ir grįžimo temperatūros nustatomos patalpai, kurios savitasis šilumos/šalčio poreikis yra 
didžiausias. Sistema gali būti aprūpinama iš žemų temperatūrų šilumos šaltiniais (kondensaciniai katilai, šilumos 
siurbliai) Pav. 2 arba, jei naudojama radiatorinė šildymo sistema su aukštesniais temperatūriniais parametrais, 
gali būti aprūpinama per šildymo vandens temperatūrą mažinančią sistemą (pvz., maišymo sistemas). Jei pastate 
vyrauja plokštuminio šildymo sistema, naudojant žemos temperatūros šilumos šaltinius galima gerokai sumažinti 
eksploatacines išlaidas.

Pav. 2. Plokštuminio šildymo arba vėsinimo sistemos aprūpinimas tiesiogiai iš žemos temperatūros šilumos šaltinio.

1.4 KAN-therm plokštuminio šildymo ir vėsinimo 
sistemų panaudojimo sritys
Vandeninio šildymo ir vėsinimo sistemos, naudojančios statybines pertvaras, tampa vis populiaresnės tiek 
gyvenamuosiuose, tiek visuomeniniuose ar pramoniniuose pastatuose.

Atsižvelgiant į komfortą ir energijos vartojimo efektyvumą, šis šildymo tipas tinka privatiems ir daugiabučiams 
pastatams šildyti (ir vis dažniau vėsinti).

Plokštuminio šildymo sistemos puikiai tinka gamybos ar sandėliavimo patalpoms, bažnyčioms - kur dėl 
aukštų lubų ir didelio ploto, tradicinių šildymo sistemų naudojimas ekonomišku požiūriu nepagrįstas. 
Taip pat pasiteisina objektuose, kur turi būti užtikrintas tolygus temperatūros paskirstymas - baseinuose, 
voniose, reabilitacijos ir sporto patalpose.

Atskirą kategoriją sudaro išorinių paviršių šildymo sistemos, kuriose šilumnešis tiekiamas plokštuminio 
šildymo kontūrais (pvz. komunikaciniai keliai, privažiavimai ar sporto aikštelės).







14

2 Grindinis šildymas ir vėsinimas 
KAN-therm sistemoje

2.1 Grindinių sistemų konstrukcijos
Įprastą grindinio šildymo (arba vėsinimo) sistemą sudaro šie sluoksniai:

 — šilumos izoliacijos sluoksnis, įrengtas tiesiogiai ant perdangos konstrukcijos (su hidroizoliacija arba be jos),
 — hidroizoliacijos sluoksnis, apsaugantis izoliaciją,
 — Šilumos paskirstymo sluoksnis - išlyginamasis betono sluoksnis arba sausa besiūlė grindų danga,
 — grindų apdailos sluoksnis.

Priklausomai nuo vamzdžių paskirstymo, pagal EN 1264:2021 standartą išskiriami trys (A, B, C) plokštuminių 
sistemų konstrukcijų tipai.

System KAN-therm apima A ir B tipo sprendimus.

Grindiniam šildymui:
 — Tipas A - vamzdžiai yra klojami ant izoliacijos arba virš izoliacijos, išlyginamajame sluoksnyje,
 — Tipas B - vamzdžiai yra klojami viršutinėje šilumos izoliacijos dalyje.

1

3

4

2

TYP A TYP BTIPAS A TIPAS B

1. Perdanga
2. Šilumos izoliacijos sluoksnis
3. Išlyginamasis sluoksnis
4. Grindų dangos sluoksnis

2.2 Šildymo kilpų klojimas
Vamzdžių klojimo būdas priklauso nuo patalpos pobūdžio (paskirties, formos), atitvarinių konstrukcijų 
(išorinių sienų, langų) išdėstymo, grindų konstrukcijos ir taikomos vamzdžių tvirtinimo technikos. Taikomi 
du pagrindiniai klojimo būdai: spiralinis (Pav. 7) ir meandrinis (Pav. 8).

Spiralės formos išdėstymas užtikrina tolygiausią temperatūros pasiskirstymą šildymo paviršiuje, nes 
tiekimo ir grąžinimo vamzdžiai yra išdėstyti pakaitomis vienas šalia kito. Jei vamzdžiai išdėstyti meandros 
forma, plokštuminio šildymo kontūro pradžioje šilumnešio temperatūra yra aukštesnė, tolimesnių kontūro 
vingiuose dėl atvėsimo, temperatūra mažėja, taip pat linijiniu būdu mažėja šildymo paviršiaus temperatūra. 
Todėl meandros formos kontūrą pradedama kloti vietose, per kurias prarandama daugiausia šilumos (prie 
išorinių sienų, langų, terasų).

Esant atvirkštinei situacijai, vėsinimas vyksta naudojant grindų paviršių ir kontūrą su meandros forma.

Plokštuminio šildymo kontūro išdėstymas neturi įtakos bendram plokštuminio šildymo šiluminiam 
efektyvumui, tačiau lemia temperatūros pasiskirstymą patalpoje.



15

7 8

Pav. 7. Grindinio šildymo/ vėsinimo kontūras - spiralinis išdėstymas.
Pav. 8. Grindinio šildymo/vėsinimo kontūras - meandrinis išdėstymas.

Taip pat galima spiralės ir meandros formos išdėstymo kombinacija (Pav. 9), kuri užtikrina tolygesnį 
temperatūros pasiskirstymą ir pasiteisina pailgos formos patalpose.

9 10

Pav. 9. Grindinio šildymo/vėsinimo kontūras - kombinuotas išdėstymas: dvigubos meandros forma.
Pav. 10. Grindinio šildymo/vėsinimo kontūras - spiralinis išdėstymas, su pakraščių zona ant vieno kontūro, išilgai išorinių sienų arba 
išoriniais paviršiais su dideliais įstiklintais plotais. 

Jei patalpoje yra vietų, per kurias prarandama itin daug šilumos, pvz. didelės langų angos ir terasos, šalia 
jų vamzdžiai turi būti klojami tankiau, mažesniais žingsniais, taip suformuojant pakraščių zoną (Pav. 10, 
Pav. 11, Pav. 12). Standartinis tokios zonos plotis yra 1 m, grindų paviršiaus temperatūrai neviršijant 31 °C 
sausose patalpose ir 35 °C drėgnose patalpose ir voniose. Pakraščio zonos šildymo vamzdžiai gali būti 
pagrindinio šildymo kontūro dalis su tuo pačiu tiekiamu ir grįžtamu šilumnešiu (Pav. 10, Pav. 11), arba gali 
sudaryti atskirą kontūrą (Pav. 12).

11 12

Pav. 11. Grindinio šildymo/vėsinimo kontūras - meandrinis išdėstymas, su pakraščių zona ant vieno kontūro, išilgai išorinės sienos arba 
išoriniais paviršiais su dideliais įstiklintais plotais.
Pav. 12. Grindinio šildymo/vėsinimo kontūrai - spiralinis išdėstymas, su pakraščių zona ant atskiro kontūro, išilgai išorinės sienos arba 
išoriniais paviršiais su dideliais įstiklintais plotais.



16

Šildymo kontūrų negalima kloti po stacionariais patalpos įrengimo elementais (virtuvės spintos, vonios ir 
pan.).

Svarbus plokštuminio šildymo parametras yra žingsnis tarp kontūro šildymo vamzdžių. Tai lemia šildymo 
paviršiaus atiduodamo šilumos srauto dydį ir turi įtakos šilumos pasiskirstymui grindų paviršiuje ir komforto 
jausmui.

Standartiniai atstumai tarp šildymo vamzdžių - 10, 15, 20, 25 ir 30 cm. Įprastais atvejais didesni atstumai 
nerekomenduojami atsižvelgiant į nevienodą temperatūros pasiskirstymą grindų paviršiuje. System 
KAN-therm galimi ir nestandartiniai atstumai, kurie susiję su vamzdžių tvirtinimo plokščių konstrukcija 
(16,7; 25 arba 33,3 cm TBS plokštėms).

Įrengiant šildymo kontūrus (ypač meandros formos) pagal tam tikrą žingsnį, būtina atsižvelgti į vamzdžių 
lenkimo spindulį. Esant mažiems atstumams, norint išlaikyti reikiamą žingsnį ir lenkimo spindulį, reikia 
suformuoti „Ω” (omega) raidės formos lenkimo lanką.

2.3 Dilatacija plokštuminio šildymo sistemose
Dilatacija reikalinga siekiant užkirsti kelią neigiamam šildymo vamzdžių (grindyse) šiluminio plėtimosi 
poveikiui dėl temperatūros pokyčių. Šiam tikslui naudojamos pakraščių juostos ir kompensacinės juostos.

Pakraščių juostos, be plokščių šiluminio plėtimosi kompensavimo, taip pat atlieka šilumos ir garso izoliacijos 
funkciją, atskirdama plokštes nuo kitų statmenų pastato atitvarų.

Pav. 13. Pakraščių izoliacija KAN-therm grindinio šildymo sistemose. 

Šildymo plokštes pakraščių juostomis būtina atskirti (išlaikant ne mažesnį kaip 5 mm tarpą) nuo visų vertikalių 
statybinių elementų (sienų, kolonų). Per visą durų slenksčių ilgį taip pat turi būti įrengtos kompensacinės 
siūlės.







19

Pav. 19. Teisingas ir neteisingas šildymo lauko suskirstymas kompensacinėmis siūlėmis

2.4 Šildymo arba vėsinimo išlyginamieji sluoksniai
Plokštuminio šildymo/vėsinimo sistemose išlyginamasis sluoksnis atlieka dvi funkcijas: 

 — yra konstrukcinis elementas, kuris atlaiko mechaninius įtempimus, atsirandančius dėl leistinos apkrovos ir 
įtempimus, atsirandančius dėl (išlyginamojo sluoksnio ir vamzdžių) šiluminio plėtimosi,

 — paskirsto šilumą arba šaltį patalpoje.

Įrengiant A tipo grindinį šildymą (pagal EN 1264:2021) „šlapiu“ metodu, išlyginamasis sluoksnis sudaromas 
iš plastinės cementinės arba gipsinės (anhidritinės) masės. Įrengiant B tipo šildymą, šildymo plokštė 
sudaroma iš sausos masės.

Abiem atvejais šildymo plokštė iš išlyginamojo mišinio turi būti nuolat atskirta nuo pastato konstrukcinių 
elementų kompensacinėmis siūlėmis, sudarant taip vadinamąsias plaukiojančias grindis.

Grindų šildymui gali būti naudojami visų tipų išlyginamieji sluoksniai, naudojami konstrukcijose grindims 
kloti. Nepriklausomai nuo išlyginamojo sluoksnio tipo, kiekvienas iš jų turi būti tinkamo storio, užtikrinančio 
atsparumą priimtoms mechaninėms apkrovoms, pasižymėti mažu porėtumu ir dideliu šilumos laidumu, 
taip pat geru plastiškumu klojant, kad išlyginamasis sluoksnis visiškai susiliestų su vamzdžiais.

Išlyginamojo sluoksnio klojimo ir priežiūros taisyklės:
 — nužymėti komunikacinius kelius, įrengiant trapus (pvz. iš lentų), kad apsaugotų paklotus vamzdžius nuo 

pažeidimų,
 — prieš pradedant kloti išlyginamąjį sluoksnį, atlikti kontūrų slėgio bandymą ir surašyti bandymo atlikimo ir 

priėmimo protokolą (forma psl. 122),
 — klojant išlyginamąjį sluoksnį, vamzdžiuose išlaikyti ne mažesnį kaip 3 bar slėgį (rekomenduojama 6 bar),
 — klojimo metu patalpoje turi būti ne žemesnė kaip 5 °C temperatūra,
 — saugoti nuo staigių aplinkos sąlygų pokyčių (skersvėjų, kritulių, saulės šviesos),
 — užtikrinti sąlygas tinkamam šildymo plokščių plėtimuisi, laikantis aukščiau išdėstytų reikalavimų,
 — prieš pradedant klojimą būtina įsitikinti, kad šilumos izoliacijos plokštės ir kompensacinės siūlės yra visiškai 

sandarios (apsaugotos nuo skysto išlyginamojo mišinio patekimo),
 — šildymo plokštė neturi liestis su pastato konstrukciniais elementais,
 — užtikrinti tinkamas sąlygas plokščių priežiūrai ir šildymui, laikantis „Išlyginamojo sluoksnio šildymo 

protokolas“ pateiktų nurodymų ir procedūrų,
 — prieš klojant dangą, patikrinti išlyginamojo sluoksnio drėgnumą (žr. skyrių „Grindų dangos“ psl. 23),
 — kituose objektuose, išskyrus gyvenamuosius, esant didesnei grindų dangos leistinajai apkrovai, tipas ir 

storis, išlyginamasis sluoksnis turi būti suderintas su pastato konstruktoriumi.



























































48

4 KAN-therm sieninio šildymo ir 
vėsinimo sistema

4.1 Bendroji informacija
KAN-therm plokštuminio šildymo komponentai yra puikiai tinkami įvairioms šildymo ir vėsinimo sistemoms, 
montuojamoms į vertikalios konstrukcijos pertvaras. KAN-therm vandens sieninis šildymas pasižymi visais 
plokštuminio šildymo privalumais ir tokiomis ypatybėmis:

 — šildymas, jei patalpoje nėra pakankamo paviršiaus grindiniam šildymui; gali būti prijungtas prie radiatorinio 
šildymo, taip padidinant komfortą patalpose (naudojama šildomo objekto modernizavimo atveju),

 — užtikrina vienodą (artimą idealiam žmogaus kūnui) temperatūros pasiskirstymą patalpoje, dėl ko jaučiamas 
aukštas šiluminis komfortas,

 — dėl vienodo šilumos perdavimo koeficiento šildant ir vėsinant, vertikalios pertvaros puikiai tinka dviguboms 
sistemoms (šildymo / vėsinimo),

 — didžiausia dalis šilumos perduodama spinduliavimo būdu,
 — šildymo paviršiaus temperatūra gali būti aukštesnė nei grindinio šildymo atveju (iki 40 °C), todėl pasiekiamas 

aukštesnis šilumos pasiskirstymas, vidutinis šildymo efektyvumas yra 120–160 W/m² (daroma prielaida, jog 
neviršijama maksimali sienos paviršiaus temperatūra),

 — dėl mažesnio šildymo / vėsinimo plokštės storio ir mažos (arba nulinės) išorinių sienų sluoksnių šiluminės 
varžos, šiluminė inercija yra mažesnė, o temperatūros reguliavimas daug paprastesnis.

4.2 Paviršiaus šildymo konstrukcijų tipai – sienų 
sprendimų klasifikacija

Paviršiaus šildymo konstrukcijų tipai – sienų sprendimų klasifikacija
 — A tipas – vamzdžiai klojami tinko sluoksnyje,
 — B tipas – vamzdžiai klojami viršutinėje šiluminės izoliacijos sluoksnio dalyje arba oro tarpe.

1 2

1. Sieninis šildymas / vėsinimas – A tipo konstrukcija
2. Sieninis šildymas / vėsinimas - B tipo konstrukcija.





50

Šildymo sienoms kompensacinės siūlės nėra reikalingos, nes naudojamo tinko gamintojas tokių reikalavimų 
nekelia. Teisingai atlikus sistemos montavimą šlapiu metodu, tinkas visam laikui prisitvirtina prie laikančiojo 
pagrindo (sienos konstrukcijos) ir nėra pavojaus, kad jis atsiskirs. Daugeliu atvejų pakanka papildomai 
sutvirtinti jungtis ir kampus tinkavimo tinkleliais. Tiekimo vamzdžiai turi būti klojami su izoliacija arba 
apsauginiu vamzdžiu. Pereinant iš grindų į sieną, vamzdis turi būti montuojamas 90° kreipiančiąja arba 
naudojamos sistemos alkūnės.

Vanduo į šildymo kontūrus tiekiamas per plokštuminio šildymo KAN-therm kolektorius. Taip pat vanduo 
gali būti tiekiamas pagal Tichelmano sistemą, jei atskiri sistemos kontūrai yra vienodo ilgio.

35,2 °C

22,8 °C

- 35,0

- 32,5

- 30,0

- 27,5

- 25,0

Šildymo vamzdžių įrengimo vietą sumontuotose sienose galima surasti naudojant šiluminę kamerą ar 
specialią šilumai jautrią plėvelę.

4.3 KAN-therm sieninio šildymo/vėsinimo sistemos
Kaip ir grindinio šildymo atveju, yra du sieninio šildymo / vėsinimo tiesimo būdai - „šlapias“ ir „sausas“.

KAN-therm Rail „šlapia“ sistema
Montuojant šildymo / vėsinimo plokštę „šlapiuoju“ būdu (A tipas), KAN-therm Rail sistema apima paviršiaus 
montavimo vamzdžių montavimą naudojant Rail plastikinius profilius, prijungtus prie šiluminio įrenginio ar 
tiesiogiai prie sienos paviršiaus, naudojant montažinę juostą, metalines smeiges ar sieninius kaiščius.

Naudojimas:
 — šildymui / vėsinimui gyvenamuosiuose ir visuomeniniuose pastatuose,
 — šildymui / vėsinimui renovuojamuose pastatuose.









54

Pav. 38. KAN-therm TBS 16 plokštė su plieniniu spinduliuojančiu profiliu

Montavimo taisyklės:
 — Sienų paviršius turi būti švarus, lygus ir vertikalus,
 — KAN-therm TBS plokštės yra tvirtinamos tarp juostų prie sienos paviršiaus, naudojant polistireno plokštėms 

tinkamus klijus,
 — Atstumas tarp juostų (ašine kryptimi) yra 695 mm.
 — Vamzdžiai tiesiami 166 ar 250 mm atstumu.
 — PE plėvelė tiesiama su 20 cm užlaida.

4.4 „Sausa“ sistema, gipso plaušo plokštės 
KAN-therm Wall

Sistemos savybės
Pagrindinis KAN-therm Wall sistemos elementas yra gipso plaušo plokštės, naudojamos sieninėse ar 
lubinėse šildymo ir vėsinimo sistemose.

Plokštės pagamintos iš gipso ir celiuliozės pluošto, gaunamo popieriaus perdirbimo proceso metu. Abi 
natūralios medžiagos sumaišomos su vandeniu be papildomų rišančių medžiagų, suspaudžiamos aukštu 
slėgiu, o tada impregnuojamos vandeniui atsparia medžiaga ir išpjaunamos reikiamais dydžiais. Medžiagos 
sudėtis užtikrina, jog gipso plaušo plokštės yra universalios, nedegios ir turi didelį mechaninį atsparumą, 
dėl to gali būti naudojamos drėgnose patalpose.







































73

5 KAN-therm plokštuminio 
vandeninio šildymo ir vėsinimo 
sistemų elementai
System KAN-therm siūlo visus elementus, kurie reikalingi montuojant plokštuminio vandeninio šildymo 
arba vėsinimo sistemą:

 — šildymo/vėsinimo vamzdžiai,
 — šiluminė izoliacija,
 — vamzdžių tvirtinimo sistemos,
 — kompensaciniai elementai (juostos ir kompensaciniai profiliai),
 — šildymo kontūrų kolektoriai,
 — kolektorinės spintelės,
 — valdymo ir automatikos įrenginiai,
 — išlyginamojo mišinio priedai.

Pav. 44. KAN-therm paviršiaus šildymo/vėsinimo elementai.



74

5.1 KAN-therm šildymo/vėsinimo vamzdžiai
System KAN-therm visiems plokštuminio šildymo ir vėsinimo tipams siūlo aukštos kokybės polietileno 
5-sluoksnius vamzdžius su antidifuziniu apsauginiu sluoksniu ir daugiasluoksnius polietileno vamzdžius.

PERT, PERT² bei bluePERT vamzdžiai yra gaminami iš polietileno oktaninio kopolimero, atsparaus aukštoms 
temperatūroms bei su puikiomis mechaninėmis savybėmis. Vamzdžių savybės ir jų naudojimo sąlygos 
atitinka EN ISO 21003-2 standartus.

PEXC KAN-therm vamzdžiai yra gaminami iš didelio tankio polietileno ir apdirbami elektronų srautu, 
kuris suteikia tinklelinę struktūrą (metodas „c“ – fizikinis metodas be chemikalų poveikio). Toks polietileno 
struktūros apdirbimas leidžia pasiekti labiausiai optimalų atsparumą terminėms ir mechaninėms apkrovoms. 
Vamzdžių savybės ir jų naudojimo sąlygos atitinka EN ISO 15875–2 standartus.

Abiejų tipų vamzdžiai turi barjerą, apsaugantį nuo deguonies prasiskverbimo (difuzijos) į šildymo 
sistemos vandenį per vamzdžio sienelę iš aplinkos. Antidifuzinė danga EVOH (etilenvinilo alkoholis) 
atitinka DIN 4726 reikalavimus (pralaidumas <0.10 g O2/m³ × d).

KAN-therm PERTAL, PERTAL² ir bluePERTAL vamzdžiai susideda iš tokių sluoksnių:
 — vidinio sluoksnio, kurį sudaro polietilenas PE-RT su padidintu atsparumu temperatūros poveikiui,
 — vidurinio sluoksnio, kurį sudaro aliuminio juosta, suvirinta lazeriu,
 — išorinio sluoksnio, kurį sudaro polietilenas PE-RT su padidintu atsparumu temperatūros poveikiui.

Tarp aliuminio ir plastikinių sluoksnių yra adhezinis jungiamasi sluoksnis, pastoviai jungiantis metalą su 
plastiku.

Vamzdžių savybės ir jų naudojimo sąlygos atitinka EN ISO 21003–2 standartą.

Polietilenas  

PE-RT1

Klijų sluoksnis2

Antidifuzinis  
barjeras su EVOH3

Klijų sluoksnis4

Polietilenas  

PE-RT5

Pav. 45. KAN-therm bluePERT vamzdžiai su EVOH sluoksnio konstrukcija.









78

Vamzdynų ruožams sujungti System KAN-therm siūlo neardomas žalvarines arba PPSU presuojamas jungtis. 
Priklausomai nuo vamzdžių tipo, galimos jungtys su užtraukiamais žalvariniais žiedais (System KAN-therm 
Push) jungtys su PVDF įvorėmis (KAN-therm ultraLINE sistema) arba jungtys su plieniniais presavimo žiedais 
KAN-therm ultraPRESS. Išardomos jungtys (srieginės) gali būti naudojamos tik jas įrengiant revizinėje angoje.

Pav. 49. KAN-therm Push jungtys PEXC, PERT ir bluePERT vamzdžiams, diametrai 12 × 2, 14 × 2, 18 × 2, 18 × 2,5, 25 × 3,5 mm.

Pav. 50. KAN-therm ultraLINE jungtis PEXC, PERT² ir PERTAL² vamzdžiams, diametrai 14 × 2, 16 × 2,2, 20 × 2,8, 25 × 2,5 mm.

Pav. 51. KAN-therm ultraPRESS jungtis PERTAL, PEXC, PERT ir bluePERT, bluePERTAL vamzdžiams, diametrai 14 × 2 ,16 × 2, 20 × 2, 25 × 2,5 mm.

Tokio tipo jungtys gali būti įrengiamos tiesiai išlyginamajame ir tinko sluoksniuose, nenaudojant papildomų 
izoliacinių elementų. Norint tinkamai atlikti jungtį, būtina laikytis standartinių KAN Sp. z o.o. rekomendacijų dėl 
KAN-therm Push, ultraLINE ir ultraPRESS sistemos komponentų montavimo.

5.2 KAN-therm kolektoriai
Elementas, kuris nustato ir reguliuoja šilumnešio srautą, yra kolektorius. Sistema KAN-therm siūlo platų 
jų pasirinkimą: nuo paprastų sprendimų su reguliavimo vožtuvais iki šiuolaikinių kolektorių su debito 
reguliatoriais ir vožtuvais su valdymo automatikos termoelektrinėmis pavaromis.

Mažesnio ploto šildymo sistemoms (iki keliasdešimties m²) KAN-therm sistema siūlo patogų ir ekonomišką 
šildymo-vėsinimo kontūrų kolektorių, sujungtą su siurblio kombinuota sistema. Toks sprendimas yra ypač 
naudingas kombinuotoms sistemoms, kur žemos temperatūros grindinis šildymas papildo radiatorinį šildymą, 
maitinamą šaltiniu, kurio temperatūra ne žemesnė kaip 60 °C. Yra prieinamos taip pat nepriklausomos siurblių 
grupės, kurias galima prijungti prie bet kokio tipo KAN-therm sistemos grindų kolektoriaus.

Visi kolektoriai pagaminti iš aukštos kokybės nerūdijančių profilių 1¼", turinčių prijungimo jungtis su išoriniu 
sriegiu ¾“ Eurokonus. Iš plastiko 1 ½" profilio modulių pagaminti kolektoriai turi jungiamąsias jungtis su ¾" 
arba 1" su išoriniais sriegiais.























89

5.3 KAN-therm kolektorinės spintelės
Plokštuminio šildymo/vėsinimo kolektorius reikia montuoti specialiose kolektorinėse spintelėse, kurios yra: 
virštinkinės ir potinkinės, o taip pat potinkinės be rėmelių Slim+.

Plokštuminio šildymo/vėsinimo sistemos spintelių konstrukcijos dėka kolektorius galima montuoti su 
maišymo sistema ir be maišymo sistemos.  Spintelėse taip pat yra numatyta vieta pritvirtinti valdymo 
automatikos elementus (pvz., valdymo blokai). Jie gali būti tvirtinami varžtais, prisuktais prie specialaus 
bėgio, arba užkabinant ant standartinio DIN bėgelio. Abu bėgiai, priklausomai nuo montavimo spintos 
tipo, yra viršutinėje jų konstrukcijos dalyje.

System KAN-therm potinkinės spintelės gali reguliuoti ir aukštį virš grindų lygio (prailginimas su kojomis), 
spintelės montavimo gylį (prailginimas priekyje).

Atkreipkite dėmesį, kad montuojant kolektorius su sumaišymo sistema, reikiamas spintelės gylis > 120 mm.

Spintelių parinkimas priklausomai nuo kolektoriaus rūšies, pagrindinės įrangos, o taip pat pajungimo būdo, 
galite rasti šioje lentelėje.

Lentelė 17. Plokštuminio šildymo/vėsinimo montavimo spintelių parinkimas priklausomai nuo kolektoriaus tipo ir pagrind-
inės įrangos

Spintelės tipas Kodas
InoxFlow kolektorius (maksimalus žiedų skaičius)

STD KPL OPT +GP H KPL 
+GP 3D

OPT 
+GP 3D

Slim+ 450 1414183018 7 2 4 x x x

Slim+ 550 1414183019 9 4 6 x 3 2

Slim+ 700 1414183020 12 7 9 4 6 5

Slim+ 850 1414183021 12 10 12 7 9 8

Slim+ 1000 1414183022 12 12 12 10 12 11

Slim+ 1200 1414183023 12 12 12 12 12 12

SWP-OP 10/3 1446117003 9 5 6 x 4 3

SWP-OP 13/7 1446117004 12 9 10 5 8 7

SWP-OP 15/10 1446117005 12 12 12 8 11 10

SWN-OP 10/3 1446180000 9 5 6 x 4 3

SWN-OP 13/7 1446180001 12 9 10 5 8 7

SWN-OP 15/10 1446180002 12 12 12 8 11 10



































































122

8 Priėmimo formos
Šiame skyriuje pateikiamos priėmimo formų pavyzdžiai:

 — Sistemos slėgio bandymo protokolas,
 — Išlyginamojo sluoksnio šildymo protokolas,
 — Hidraulinio reguliavimo protokolas.

8.1 Sistemos slėgio bandymo protokolas

PROTOKOLAS

www.kan-therm.com

Vieta ir data: UĤsakanĽios öalies paraöas Rangovo paraöas

Hidraulinio reguliavimo vykdymas

Investuotojas:

Investicija / adresas:

KAN-therm šildymo kontūro kolektorius:

Kolektoriaus vieta:

KONTŪRAS ŽENKLINIMAS REGULIAVIMO VOŽTUVO 
NUSTATYMO SKALĖ N

DEBITAS [l/min]

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12


















	1	Bendra informacija
	1.1	Šiluminis komfortas
	1.2	Energijos efektyvumas
	1.3	Šilumos ir vėsinimo šaltiniai bei plokštuminių sistemų tiekimo temperatūra
	1.4	KAN-therm plokštuminio šildymo ir vėsinimo sistemų panaudojimo sritys

	2	Grindinis šildymas ir vėsinimasKAN-therm sistemoje
	2.1	Grindinių sistemų konstrukcijos
	2.2	Šildymo kilpų klojimas
	2.3	Dilatacija plokštuminio šildymo sistemose
	2.4	Šildymo arba vėsinimo išlyginamieji sluoksniai
	2.5	Cementinis išlyginamasis sluoksnis
	2.6	Grindų dangos KAN-therm plokštuminio šildymo sistemose 

	3	KAN-therm sistemos grindinio šildymo ir vėsinimo sistemų montavimui
	3.1	System KAN-therm Tacker
	3.2	System KAN‑therm Rail
	3.3	System KAN‑therm NET
	3.4	System KAN‑therm Profil
	3.5	System KAN‑therm TBS
	3.6	Monolitinės konstrukcijos
	3.7	Sporto grindų šildymas system KAN-therm

	4	KAN-therm sieninio šildymo ir vėsinimo sistema
	4.1	Bendroji informacija
	4.2	Paviršiaus šildymo konstrukcijų tipai – sienų sprendimų klasifikacija
	4.3	KAN-therm sieninio šildymo/vėsinimo sistemos
	4.4	„Sausa“ sistema, gipso plaušo plokštės KAN-therm Wall

	5	KAN-therm plokštuminio vandeninio šildymo ir vėsinimo sistemų elementai
	5.1	KAN-therm šildymo/vėsinimo vamzdžiai
	5.2	KAN‑therm kolektoriai
	5.3	KAN-therm kolektorinės spintelės
	5.4	Vamzdžių tvirtinimas KAN-therm plokštuminio šildymo/vėsinimo sistemose
	5.5	Kompensacinės juostos ir profiliai
	5.6	Kiti elementai

	6	KAN-therm valdymas ir automatika
	6.1	Bendra informacija
	6.2	Valdymo ir automatikos elementai

	7	KAN-therm plokštuminių šildymo/vėsinimo paviršių projektavimas
	7.1	Šiluminių parametrų nustatymas - prielaidos
	7.2	Sistemos hidrauliniai skaičiavimai, valdymas
	7.3	KAN programos palengvinančios projektavimą

	8	Priėmimo formos
	8.1	Sistemos slėgio bandymo protokolas
	8.2	Išlyginamojo sluoksnio šildymo protokolas
	8.3	Hidraulinio reguliavimo protokolas

	9	Mollier diagrama

